BỘ Y TẾ
_______________

Số:         /QĐ-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao nhiệm vụ đào tạo chuyên khoa cấp I, Bác sĩ nội trú

cho Trường Đại học Y Dược, Đại học Thái Nguyên

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP, ngày 20/6/2017 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 111/2017/NĐ-CP, ngày 05/10/2017 của Chính phủ quy định tổ

chức đào tạo thực hành trong đào tạo khối ngành Sức khỏe;

Căn cứ Quyết định số 1636/2001/QĐ-BYT ngày 25/5/2001 của Bộ trưởng Bộ Y tế  ban

hành Quy chế đào tạo chuyên khoa cấp I sau đại học;

Căn cứ Quyết định số 19/2006/QĐ-BYT ngày 04/7/2006 của Bộ trưởng Bộ Y tế  ban

hành Quy chế đào tạo Bác sĩ nội trú;

Căn cứ kết quả thẩm định năng lực đào tạo 04 mã ngành chuyên khoa sau đại học

ngày 15 tháng 10 năm 2021 tại Trường Trường Đại học Y Dược, Đại học Thái Nguyên;

           Xét đề nghị của Trường Đại học Y Dược, Đại học Thái Nguyên tại công văn số

1439/ĐHYD-ĐT, ngày 28 tháng 10 năm 2021 về việc tiếp thu hoàn thiện sau thẩm định;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

             Điều 1. Giao nhiệm vụ đào tạo 04 chuyên khoa cấp I chuyên ngành Răng Hàm Mặt;

Y học cổ truyền; Phục hồi chức năng; Điều dưỡng và 01 Bác sĩ nội trú chuyên ngành Chẩn

đoán hình ảnh cho Trường Đại học Y Dược, Đại học Thái Nguyên từ năm 2021.

Điều 2. Trường Đại học Y Dược, Đại học Thái Nguyên có trách nhiệm triển khai

thực hiện theo Quyết định số 1636/2001/QĐ-BYT ngày 25/5/2001 Quy chế đào tạo chuyên

khoa cấp I sau đại học; Quyết định số 19/2006/QĐ-BYT ngày 04/7/2006 Quy chế đào tạo

Bác sĩ nội trú của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành và các văn bản hướng dẫn bổ sung của Bộ Y

tế. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

            Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Khoa học công nghệ và

Đào tạo, Thủ trưởng các Vụ, Cục có liên quan thuộc Bộ Y tế, Hiệu trưởng Trường Đại học Y

Dược, Đại học Thái Nguyên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng để báo cáo;

- Lưu: VT, K2ĐT (2).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Thuấn

hi
en

nt
.k

2d
t_

N
gu

ye
n

Th
e H

ie
n_

05
/1

1/
20

21
 0

8:
46

:1
6

hi
en

nt
.k

2d
t_

N
gu

ye
n

Th
e H

ie
n_

05
/1

1/
20

21
 0

8:
46

:1
6

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-04T19:08:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Thuấn<tranvanthuan@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-05T08:39:03+0700
	 Bộ Y tế
	VĂN PHÒNG<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-05T08:39:10+0700
	 Bộ Y tế
	VĂN PHÒNG<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-05T08:39:16+0700
	 Bộ Y tế
	VĂN PHÒNG<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-05T08:39:24+0700
	 Bộ Y tế
	VĂN PHÒNG<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-05T08:39:39+0700
	 Bộ Y tế
	VĂN PHÒNG<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!